xps fecit discipulis dulcissimū z longū sermōez
Et iter alia dixit hec verba euāgelica. Vado ad
eū q̄ me misit. Tūc discipuli tacuerūt p̄ tristitia
fm̄ Lhzp̄. eo q̄ dixerat eis q̄ interficerent p̄ mūs
dū. Et quia iā dicebat q̄ desereret eos passuros
mala z nesciebāt si possent illa viriliter ferre. Id
circo fm̄ Lzrā fuerūt ita stupefacti z attoniti q̄
om̄ino obmutuerūt. Un̄ exprobrādo xps dixit.
Et nemo ex vob interrogat me: quo vadis. Sed
quia hec p̄dicta locur⁹ sū vobis. tristitia imple
uit cor vestrū. Sz p̄ vestra cōsolatiōe ego ve. di.
vobis. quia expedit vobis. Lhzp̄. Etiaz si milli
es p̄tristeminī de recessu meo audire optet vos
p̄ solatiōe. quia expedit vobis vt recedā. Et sb̄
dic causas dices. Si em̄ nō abiero pacit⁹ nō ve
niet ad vos. si aut̄ abiero mittā eū ad vos. Et
his dat nobis salubze documentū in tribu.

Primū vt ad deū exēplo xpi redeam⁹.

Secūm vt viā ad eūdi obseruem⁹.

Tertiū vt grām spūs sancti queram⁹.

Primū documentū vt ad deū a quo sum⁹ creati
redeam⁹. Nimir in hoc xps dat exēplū vt redire
festinem⁹. Un̄ Guilb. dicit. Dñs iesus loquens
de reditu suo ad patrē loquit⁹ nō q̄si de futuro re
moto di. vadā: sed quasi de p̄senti dicit: vado: vt
nobis exēplū daret. s. festinādī ad deū z nō p̄ca
stinādī. Sicut heu multi faciūt q̄ penitētiā diffe
rūt agere. Lōtra q̄s Eccl. v. Ne tardes p̄uerti ad
dñm z ne differas de die in diē. subito em̄ venit
ira illi⁹ z disperdet zc. Secūm documentū vt
viā ad eūdi. s. ad deū obseruem⁹. s. q̄b⁹ v̄is xps
iuit ad patrē: vt sic imitādo xpm̄ ad deū p̄iez no
strū pueniam⁹. Ad hāc viā obseruādā ip̄e xpus
docuit. Mat. vii. di. Intrate p̄ angustā portā
qz lata porta z spaciōsa est viā q̄ ducit ad p̄ditio
nē. z multi sūt q̄ ambulāt eā. Angusta viā q̄ ducit
ad vitā. pauci inueniūt eā. Videam⁹ q̄ d̄ istis
Pro q̄ aduertam⁹ qz oēs mūdani ambulāt p̄
viā supbie aut avaricie aut luxurie gule ire inui
die accidie. sed obseruem⁹ viā xpi. qz om̄es illos
viā lata ducit in infernū. Viā aut̄ xpi arta ducit
ad vitā. Debem⁹ q̄ xpi exēplo hāc seruare viā eū
di ad deū. Et p̄mo p̄tra supbiā xps fact⁹ est hūi
lis obedies vsq; ad mortē crucis z arte pene. Ses
cūdo p̄tra avariciā nud⁹ in cruce pepēdit z pau
perrimā vitā tenuit. Tertio p̄tra luxuriā virgi
nea carne dolorib; plen⁹ fuit. Quarto p̄tra iras
patiētissim⁹ fuit z p̄ inimicis orauit. Quinto con
tra gulā felle z aceto potat⁹ est. Sexto p̄tra inui
diā charitatē nobis inimicis maximā exhibuit q̄
p̄ nobis aiām posuit. Septimo p̄tra accidias a
puericia vsq; ad mortē in laborib; fuit. Nanc er
go viā obseruem⁹. s. hūilitatis: paup̄tatis: casti
tatis: paciētie. z sic de alijs. Tertiū documen
tū vt spūs sancti gratiā desiderāter queramus z
a xpo petamus. Nā dicit. Expedit vobis. scz ad
salutē vt ego vadā. z hoc p̄pter spūs sancti aduē
tū: vt patet in euāgelio. Nā dicit Aug⁹ lib. de na

*q̄no aduolat
cū d̄m̄*

Dominica. III. post Pasca

tura et gratia. quod sine gratia spiritus sancti nec infantes nec etate grades possunt saluari. **S**ed que rit hic quod non debuit spiritus sanctus venire vel mitti in discipulos nisi post recessum christi in celum cum poterat antea mitti. aut nunquid habuerunt discipuli spiritus sancti gratiam per tunc. Quid est quod dicit. Si non abiero paciter non veniet ad vos. Rursum secundum Lyr. et docet. quod quibus apostoli et in christum credentes habuerunt spiritus sancti gratiam etiam ante christi passionem. non tamen ita plene. et propter hec non receperunt in signo visibili quod signum denotat gratie plenitudinem. et ista plenitudo in signo visibili non debuit dari ante christi ascensionem secundum Lyr. Job. vii. Nondum erat spiritus sanctus datus. s. ut sic. quia nondum erat iesus glorificatus. Ideo dicit christus. Si non abiero paciter non veniet. s. in tali signo. Quare autem noluit spiritus sanctum mittere antea cum posset. Ratio una est ex parte christi. quod ipse secundum deitatem dare habet spiritus sanctum non secundum humanitatem. ideo prius debuit declarari quod ipse sit verus deus. quod paruit in resurrectione et ascensione quando ad dexteram patris. id est equalitatem sedit. et sicut debuit mittere. Alia ratio est ex parte spiritus sancti. quia procedit a patre simul et filio. ideo debuit prius dei filius ad dexteram patris sedere et simul cum patre spiritus sanctum mittere in mundum de celis. Si enim in terris existente dei filio venisset per tunc spiritus sanctus homines putassent sicut heretici putauerunt. quod a solo patre de celis procedit ac mittit spiritus sanctus. non autem a filio mitti vel procedere haberet. sed timore eius interuentu quod falsum est. Propterea ut christus ostendat a se procedere et mitti dicit. Si abiero mita eum ad vos: hoc est contra errorem grecorum. Tertia ratio ex parte discipulorum christi. quia per tunc erant adhuc carnales et duri. et sic non tam capaces spiritus sancti. quia ut iudei credebant messiam venturum: licet prophetam quidem maximam ad liberandum israel sed regnaturum temporaliter. nec plenarie eum putabant ut deberent in celestibus illos glorificaturum: sed carnaliter eum cognoscebant et amabant ut magistrum dilectum et dulciter eos docentem. Unde Luc. xiiij. dixerunt. Nos autem sperabamus quod ipse esset redempturus israel. temporaliter. Item filii zebedei petebant sedere cum christo temporaliter regno. Ideo quod secundum Augustinum. et Lyr. debuit a discipulis auferri amor presentie corporalis ut eleuaret mens eorum ad diligendum christum spiritualiter tanquam deum celestem. et sic fierent capaces spiritus sancti subtracto amore carnali et mundiali. Sicut exempli gratia videmus nunc in multis carnalibus quod deus subtrahit eis bona presentia ac aduersa permittit. et sic conuertuntur ac deum fortius et plenius diligunt ac spirituales fiunt ut patet de beato franco. qui cum ante esset mundanus infirmatus fuit conuersus. Et factus est totus spiritualis cum a patre et cognatis fuit separatus.

Circa secundum de spiritus sancti aduentu et operatione notandum est quod christus dominus in hoc euangelio ostendit triplicem spiritus sancti operationem. Cum venerit ille ad.

Primo quo ad totum mundum
Secundo quo ad certum discipulorum
Tercio quo ad ipsum christum

Primo enim dicit quod spiritus sanctus adueniens arguet mundum. Lyr. i. arguet mundum et denotandum ostendit nisi penituerint de tribus. s. de peccato: de iusticia et de iudicio. Pro intellectu horum notemus quod homines mundi per orbem erant tribus peccatis implicati. Primo quod erant infideles et sic omnibus vitiis subiecti et idolatria. id est dicit christus quod arguet a spiritus sanctus per predicatorem apostolorum. De peccato quidem quod non crediderunt in me. Et sic ponendo peccatum incredulitatis per cetera in quod proponitur dicit omnia alia peccata. quod si peccato manente cetera non dimittuntur ut dicit Augustinus. Secundo homines mundi non curabant facere opera salutis et iusticie. spiritus sanctus. Deus declinat uerum. s. a iusticie lege. sicut inuultus facti sunt per uicia non est quod faciat bonum obsequando dei precepta: non est usque ad unum. Ideo per spiritus sanctum erat mundus arguendus de iusticia per christum instructa et per apostolos predicata quam acceptare et imitari noluerunt seruando euangelicam legem. Unde christus dicit. de iusticia quod ad patrem uado et iam non uidebitis me. s. in corpore mortali. quod dicitur secundum Lyr. Per hoc quod ad patrem uado et in uita immortalis manebo declarata iusticia mea irrephe sibi quam deberet homines imitari: ut et ipsi ad celum uenerunt. Tercio homines mundi erant in malis obstinati et temerari. quod non curabant seipos et suos ad malos quibus diaboli imitabantur discernere et cessare a peccatis ac primescere dei iudicia. Ideo christus dicit quod spiritus sanctus arguet mundum de iudicio. quod non fecerunt in se nec deum iudicem timuerunt. cum tamen iam inquit princeps mundi huius iudicatus est. Lyr. id est dyabolus est denotatus diuina sententia tanquam obstinatus et persequens omnes ei adherentes eodem iudicio ostendit denotabiles. De quibus dicit nobis documentum quod spiritus sanctus uenies in mentem tribus modis id uocat nos ad salutem. Primo facit agnoscere peccata turpitudinem ut moueat hominem ad penitentiam. Secundo imprimet cordi christi passionem: ut accedamus amore eius ad opera iusticie. s. confessionem satisfactionem et propter rem impletionem. Tercio incurrit diuini iudicii timorem ut timeamus reciduiare. Sedas operationes spiritus sancti quod ad apostolos ostendit christus dicens. Cum uenerit ille spiritus ueritatis docebit uos omnem ueritatem. s. necessariam ad salutem. non solum per personam ueritatis. s. etiam ad instructionem fidelium et ecclesie regimine. Lyr. Ne autem ex hoc quod docet de pluribus aliis putaret quod spiritus sanctus esset maior filio uel sapientior: id subdit. Non enim loquetur a semetipso sed quicquid audierit. s. spiritus sanctus sicut non est a seipso sed procedit a patre et filio. ita sciam infinitam habere a patre et filio et equaliter omnia sequitur. Et quod uentura sunt et cetera. secundum Beatus. hoc potissime intelligit de futuris promissis celestibus quod nobis quantum expediat annunciat spiritus sanctus quod sunt indicabilia.